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            استخراج با تلفن همراه و رایانه های خانگی

حتی اگر هنوز وارد بازار رمز ارزها نشده اید با تبلیغ های وسیعی 
که در سایت ها، کانال های تلگرامی، گروه های خانوادگی و... 
با عناوینی چون »استخراج ارزهای دیجیتال بدون دستگاه«، 
»درآمد میلیونی با استخراج بیت کوین«، »استخراج ساده ارز 
دیجیتال با موبایل«  و... روبه رو شده اید. این تبلیغ ها یکی از 
ترفندهای رایج این روزهای کلاهبرداران حوزه رمز ارزهاست.  
درباره بیت کوین و اتریوم و سایر ارزهای دیجیتال بزرگ باید 
استخراج با تلفن همراه و رایانه های خانگی را فراموش کرد، 
دست کم با موبایل ها و کامپیوترهایی که امروزه وجود دارند. 
درباره سایر ارزهای دیجیتال کوچک هم ممکن است استخراج 
به این روش امکان پذیر باشد، اما صرفه اقتصادی ندارد. اما شیوه 
کلاهبرداری به این شکل است که کلاهبرداران یک اپلیکیشن 
موبایلی یا نرم افزار کامپیوتر و یک وب سایت برای ثبت نام طراحی 
می کنند و تا می توانند آن را معتبر جلوه می دهند.دوستتان یک 
لینک معرفی برای شما ارسال می کند و می گوید با ثبت نام و 
نصب این نرم افزار می توانید با گوشی یا رایانه معمولی خود ارز 
دیجیتال استخراج کنید. در برخی نرم افزارها، شما اطلاعات 
خود را در اختیار کلاهبرداران می گذارید و آن ها می توانند این 
اطلاعات را برای کلاهبرداری های بعدی استفاده کنند یا آن 
ها را به دیگران بفروشند البته در برخی از نرم افزارها هم شما به 
بینندگان تبلیغاتی که این نرم افزارها برای شما ارسال می کنند 
تبدیل خواهید شد. حتی ممکن است یک بدافزار روی گوشی یا 

رایانه شما نصب شود.

          روش پانزی

با »اجاره دستگاه استخراج« روبه رو شده اید. حرفی که صاحبان 
این آگهی ها به شما می گویند این است که بیایید برای ایجاد 
یک مزرعه استخراج بیت کوین )یــا هر ارز دیجیتال دیگر( 
سرمایه گذاری کنید یا دستگاه های استخراج ما را اجاره کنید. در 
نهایت هم در سود ارزهای دیجیتال استخراج شده شریک شوید 
و ماهانه درآمد کلانی به دست آورید. در این مدل کلاهبرداری، 
سرمایه گذاران فکر می کنند پول آن ها صرف خرید تجهیزات 
ماینینگ و انجام استخراج می شود، در حالی که در حقیقت هیچ 
استخراجی در کار نیست و با یک کلاهبرداری پانزی طرفیم. 
آن ها در سایت خود ماشین حسابی قرار می دهند که افراد 
می توانند سرمایه اولیه خود را در آن وارد کنند و سود دریافتی 
را ببینند. افراد بسیاری وقتی می بینند که برای نمونه، با دادن 
۱۰ میلیون تومان، ماهیانه ۲ میلیون تومان سود می گیرند، 
وسوسه می شوند. در این روش، تا مدتی از سرمایه اولیه ای که 
تازه واردها به سیستم وارد می کنند، سود گفته شده به بقیه 
پرداخت می شود اما زمانی که پول زیادی جمع آوری شد، واریز ها 
به تأخیر می افتد و حساب کاربران با بهانه های مختلف مسدود 
می شود. در نهایت هم کلاهبردار فرار می کند و فقط عده ای 

مال باخته باقی می مانند.

          صرافی ها و کیف پول های تقلبی

دنیای ارزهــای دیجیتال پر از صرافی های متقلبی است که 
یک شبه به وجود می آیند و ناپدید می شوند. درباره استفاده از 
این صرافی ها باید احتیاط را به شدت رعایت کنید زیرا ممکن 
است ارزهای دیجیتال یا پول نقدتان را به سرقت ببرند.همچنین 
ممکن است برای ذخیره ارزهــای دیجیتال خود گرفتار یک 
نرم افزار کیف پول جعلی شوید که از نام یک کیف پول معتبر 
استفاده می کند. برای نمونه، چندی پیش یک نرم افزار تقلبی 
با نام Ledger Live در گوگل پلی دیده شد. نکته جالب این 
جاست که به دلیل تحریم ها، بسیاری از کاربران ایرانی پس از 
جست وجوی عبارت Ledger Live در گوگل پلی قادر به مشاهده 
نرم افزار اصلی نبودند و به جای آن، نرم افزار تقلبی نمایش داده 
می شد. به طور کلی، در این روش، کلاهبرداران یک وب سایت 
یا نرم افزار با عنوان صرافی یا کیف پول ایجاد و در شبکه های 

اجتماعی و گروه های گفت وگو آن را تبلیغ می کنند. آن ها برای 
ترغیب افراد، از عبارت هایی مانند »کارمزد صفر« و »بدون احراز 
هویت« استفاده می کنند. زمانی که قربانی ارزهای دیجیتال 
خود را به صرافی یا کیف پول واریز می کند، دیگر برداشت از آن 

امکان پذیر نیست و این به معنای سرقت سرمایه است.

          فروش رمزارز بی ارزش

ساده ترین راه برای کلاهبرداری، ایجاد و بازاریابی پروژه ای 
جعلی برای فروش یک ارز دیجیتال )توکن( بی ارزش به افراد 
ناآگاه است. فروش این توکن ها مانند این است که یک نفر از کنار 
رودخانه مقداری خاک بردارد و به مردم بگوید این خاک خاصیت 
ضدسرطانی دارد و در آینده بسیار ارزشمند خواهد شد.به این 
نوع کلاهبرداری، کلاهبرداری عرضه اولیه کوین هم می گویند. 
کلاهبردارانی که از ایده عرضه های اولیه کوین سوءاستفاده 
می کنند، یک مقاله معرفی پروژه می نویسند، کمپین بازاریابی 
در شبکه های اجتماعی ایجاد می کنند، اطلاعاتی ساختگی 
درباره مراحل پروژه پس از عرضه اولیه کوین منتشر می کنند و 
توکن های بی ارزش خود را می فروشند. در این میان، بسیاری از 
سرمایه گذاران تازه کار فریب کسب سودهای چند صددرصدی 
از این عرضه های اولیه کوین را می خورند و در نهایت، با خرید 

توکن هایی بی مصرف، سرمایه خود را از دست می دهند.

          سرقت از  کیف پول دیجیتال

برای کسانی که نگران امنیت و حریم خصوصی هستند کیف پول 
دیجیتال )یک دستگاه برای نگهداری از رمزهای شخصی( که 
معمولا به اندازه یک یو اس بی است، به صورت آفلاین به سرمایه 
گــذاران کمک می کند تا از ارزهــای دیجیتال خود محافظت 
کنند. با این حال گزارش های منتشر شده حاکی از آن است که 
ضعف امنیتی در بعضی از این کیف پول ها باعث به سرقت رفتن 
همه دارایی دارندگان آن شده است. طبق گفته های اوفر بیگل  
مالک وب سایت bitcoins 99 یکی از کلاهبرداری هایی که 
از طریق کیف پول دیجیتالی انجام گرفته است، فروش سخت 
افزار کیف پول دیجیتالی به همراه یک کد مخربی بود که روی یک 
کارت نوشته شده بود. به خریداران جدید گفته شده بود که باید 
کارت را بخراشند و کدی را که روی کارت نوشته شده در دستگاه 
وارد کنند. در واقع این کد یک راه نفوذ برای هکرها باز می کرد 
که به راحتی بتوانند پس از فعال شدن کیف پول دیجیتال تمام 
محتویات آن را برداشت کنند. این نوع کلاهبرداری  هم در بازار 
رمز ارزها بسیار رایج شده؛ اما به راحتی با خرید از فروشندگان 
مورد تایید می توانید از به سرقت رفتن دارایی های خود جلوگیری 

کنید.

          خرید رمز ارز برای افراد ناشناس

این باور را که همیشه کلاهبرداران می خواهند پول شما را 
بدزدند باید کنار بگذارید و حتی در گرفتن پول از افراد ناشناس 
هم باید بسیار محتاط عمل کنید. کافی است تا وارد دنیای 
ارزهای دیجیتال شوید تا هر روز تعداد زیادی پیام دریافت کنید 
که از شما می خواهند در ازای واریز ریال به حسابتان برایشان 
رمزارز بخرید و رمزارزها را به کیف پول خریدار واریز کنید. در این 
میان هم مقداری از پول را به عنوان کارمزد برای خودتان بردارید. 
پیشنهادی وسوسه انگیز که ممکن است شما را برای این کار 
وسوسه کند اما بد نیست بدانید که در اغلب مواقع پولی که این 
فرد به حساب شما واریز می کند پول تمیزی نیست یا حتی دزدی 
از حساب بانکی یک قربانی دیگر باشد. این افراد پول دزدی را به 
حساب شما واریز می کنند، و بعد شما به صورت رمزارز معادل 
آن را برایش ارسال می کنید که به هیچ عنوان دیگر قابل پیگیری 
نیست و هیچ اثری از حساب کاربری کلاهبردار نخواهد ماند. این 
در حالی است که حساب کاربری شما احراز هویت شده و ممکن 
است به خاطر جرمی که فرد دیگری انجام داده شما به عنوان 

قربانی، از سوی پلیس فتا مجرم شناخته شوید.

بررسی روش های کلاهبردارانی که با سوءاستفاده از اسم رمزارز هایی همچون بیت کوین  و  اتریوم 

به دنبال دزدیدن سرمایه شما هستند

تحلیل مرغی به سبک آشنا و ماجرای لامبورگینی ایرانی!
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کاسبی امارات ازتزریق واکسن کرونا

به تازگی سایت »میدل ایست آی« در گزارشی درباره 
سفر ثروتمندان ایرانی به خارج از کشور برای تزریق 
واکسن مدعی شده که  امارات مقصدی برای ایرانیان 
مرفهی است که قصد واکسیناسیون دارنــد. در این 
ــزارش آمــده اســت که هزینه ایــن سفرها بــرای هر  گ
نفر حــدود 7 هــزار دلار اســت. کاربران زیــادی به این 
اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »شاید پول 
خوشبختی نیاره ولی توی این دوره و زمونه کرونایی 
سلامتی رو میشه باهاش تهیه کرد و به واکسن رسید.« 
کاربر دیگری نوشت: »جالبه که توی گــزارش اومده 
خانوادگی میرن یعنی حداقل 5 نفر که میشه 35 هزار 
دلار که با دلار 25 هزار تومنی میشه 875 میلیون تومان.« 
کاربری هم نوشت: »من که کادر درمانم حاضرم همین پول 
رو از ثروتمندان به عنوان مالیات واکسن خارج از نوبت 
بگیرن و سهم واکسن منو  بهشون بدن و اون پول رو خرج 

کارهای عام المنفعه بکنن.«
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نشانه های صداقت دیبی طور!

صحبت های سخنگوی دولت در روز گذشته که گفته 
بود: »این که من می گویم کالاها گران نمی شود اما با نظر 
کارشناسان گران می شود نشانه صداقت ماست.« بازتاب 
زیادی در شبکه های اجتماعی داشت و کاربران واکنش 
های زیادی به آن داشتند. کاربری به طنز نوشت: »مثل 
این که کارشناس ها فکر می کنن آقای سخنگوی دولت 
مثل دیبی کلاه قرمزی از افعال معکوس استفاده می کنه.« 
کاربر دیگری نوشت: »پس حتما این که بعد از گفتن چنان 
رونق اقتصادی ایجاد می کنیم و کاری می کنیم به 45 هزار 
تومان یارانه نیاز نداشته باشید، اقتصاد داغون شد و ما 
از همیشه محتاج تر شدیم هم نشانه صداقت شماست.« 
کاربری هم نوشت: »کاش حالا متوجه بشید که وقتی 
میگید زبان دنیا رو بلدید بهتون بیشتر شک کنیم چون 

شما زبان مردم خودمون رو هم درست بلد نیستید.«
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تحلیل مرغی به سبک آشنا!

به تازگی مشاور رئیس جمهوری در توئیتر درباره دلایل 
صف های مرغ توئیتی نوشت که بازتاب زیادی در فضای 
مجازی پیدا کرد. آشنا در صفحه شخصی اش نوشت: 
»خروس ها کجا بودند که بعد از تسلیم کردن دولت در 
برابر افزایش قیمت، سر از تخم درآورده، دوران جوجه 
بودن را با سرعت طی کردند و روانه بازار شدند تا صف ها 
را بشکنند؟ آیا گرانی  ماموریت داشت نوروز را به کام 
مردم تلخ کند؟ آیا گرانی محصول اتحادیه قدرت و ثروت و 
کشتارگاه امید نیست؟« کاربری درباره این تحلیل مشاور 
رئیس جمهور نوشت: »اگر گرانی مرغ و دیگر اقلام کار 
دولته که حسابش روشنه که باید قوه قضاییه پیگیری 
کنه ولی اگه گرانی کار دولت نیست و با اون همه کبکبه 
و دبدبه نتونسته مدیریتش کنه که نشان از ناکارآمدی و 
سوء مدیریت اوناست پس از هر طرف میریم مقصر خود 

شما و همکاران شماست.«
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مردم صف دوست ندارند

در حالی که به خاطر مشکلات پیش آمده اخیر در بازار مرغ، 
وزیر جهاد کشاورزی مجبور به عذرخواهی شده، محمد 
یوسفی، رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی در 
گفت و گو با تجارت نیوز گفته است: »مردم از صف مرغ 
خوششان می آید. دوست دارند علت صف را بدانند و از 
این رو به صف می پیوندند. همین موضوع باعث شد که 
صف مرغ تشکیل شود. هر چند که در ایام تعطیل تقاضا 
برای خرید مرغ بیشتر می شود اما اکنون یخچال ها پر از 
مرغ است.« این در حالی است که کاظم خاوازی وزیر جهاد 
کشاورزی دیروز در مجلس گفته: »تقلب شرکت های 
بسته بندی و صنوف بوده که بازار را ملتهب کرده است.« 
کاربری نوشت: »نمی دونم چرا یه عده به جای پذیرش 
اشتباه و ناتوانی شون در مدیریت می خوان مردم رو 

مقصر جلوه بدن و الا مردم صف دوست ندارن.« 

کارخانه تولید خودروی لامبورگینی در ایران!

صحبت های حجت ا... عبدالمالکی، کارشناس اقتصادی و استاد 
دانشگاه در خصوص حمایت از تولید داخل در یک برنامه 
تلویزیونی اینترنتی بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشت. عبدالمالکی در این برنامه برای مخاطبان از کسانی 
می گوید که سال 97 توانسته اند یک خودروی لامبورگینی را 
در تبریز بسازند و وام هم نمی خواهند بلکه فقط می خواهند 
حالا که این خودرو توانسته استانداردهای لازم را کسب 
کند، پلاک انتظامی بگیرد و اجازه راه اندازی خط تولید داشته 
باشد. عبدالمالکی می گوید: »اگر این خبر منتشر شود که یک 
خودرو در حد استانداردهای جهانی ساخته شده و در ایران 

پلاک می شود هزاران نفر متقاضی این خودرو خواهند شد 
و  این جوانان به وام هم نیاز نخواهند داشت چون مردم 
10 هزار میلیارد تومان در اختیار آن ها قرار می دهند تا 
کارخانه لامبورگینی در ایران راه اندازی شود.«  کاربران به 
این صحبت ها واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »بعد 
از این که این کارخانه زده بشه لامبورگینی ازشون به دلیل 
رعایت نکردن کپی رایت شکایت می کنه و کل سرمایه گذارها 
بدبخت میشن.« کاربر دیگری نوشت: »حمایت خوبه ولی باید 
از راهش و با مشاوره های حقوقی درست صورت بگیره و الا یه 
جوون از چاله به چاه خواهد افتاد.« کاربری هم نوشت: »قطعا 
اگه وزارت صمت اراده ای برای شکست انحصار خودروسازی 

در کشور داشت تا حالا این اتفاق افتاده بود.«.

شگردهای کلاهبرداری  رمز ارز ی

ناصری- تا همین چند وقت پیش خیلی ها اصلا چیزی از رمزارزها نمی دانستند و اصلا به فکر سرمایه گذاری در این بازار 
نبودند اما رفته رفته با وضعیت فاجعه بار بورس که هر روز در وضعیت قرمز به سر می برد و اوج گرفتن قیمت رمزارزها در 
بازار جهانی مردم به سمت سرمایه گذاری در این بازار رو آوردند. بازاری که ناشناخته بودنش باعث شده کلاهبرداران 
وارد گود شوند و در این بازار حسابی جولان دهند و با سوءاستفاده از اسم رمزارزها و ناآگاهی بخش زیادی از مردم درباره 
آن ها، طرح های مختلف کلاهبرداری را ایجاد کنند. به طور مثال روز دوشنبه 16 فروردین امسال 11 شهروند مشهدی 
با مراجعه به پلیس فتای خراسان رضوی از افراد ناشناسی که 5 میلیارد رمز ارزشان را سرقت کرده بود شکایت کردند. 
پس اگر شما هم قصد دارید در حوزه رمزارزها سرمایه گذاری کنید، بد نیست قبل از وارد شدن به این بازار این گزارش 

را که به بررسی روش های کلاهبرداران این حوزه پرداخته ایم، نگاهی بیندازید.

پاسخ به  ادعای 
عجیب واگنی!

 آیا آسیب پذیرتر بودن واگن های اول و آخر مترو 

و پایین بودن دیه زنان نسبت به مردان دلیل   

انتخاب این واگن ها بوده؟

رعیت نواز- ادعایی درباره دلیل قراگرفتن خانم ها در 
واگن های اول و آخر مترو در شبکه های اجتماعی مطرح 
شد که بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. در 
این ادعا دلیل این که خانم ها در واگن های اول و آخر قرار 
دارند نفوذ شرکت های بیمه است. آن ها مدعی شده اند 
به دلیل آسیب پذیرتر بودن واگن های اول و آخر نسبت 
به دیگر واگن ها و کمتر بودن دیه زنان شرکت های بیمه 
برای این که در صورت حادثه پول کمتری پرداخت کنند 
به این کار اقدام کرده اند. در ادامه در کنار بررسی این 
ادعا به دلایلی که واگن های اول و آخر مترو در اختیار 

بانوان قرار گرفته پرداخته ایم.

آیا تفاوت دیه زن و مرد مطرح است؟	 
همان طور که گفتیم برخی مدعی شده اند تفاوت دیه 
مرد و زن دلیل این اتفاق است در حالی که بر اساس 
قانونی که در سال 13۹5 تصویب شده دیه زن و مرد در 
تصادفات برابر است. بنا بر ماده 10 قانون بیمه اجباری 
خسارت وارد شده به شخص ثالث بیمه گر مکلف است 
در ایفای تعهدات مندرج در این قانون خسارت وارد 
شده به زیان دیدگان را بدون لحاظ جنسیت و دین تا 
سقف تعهدات بیمه نامه پرداخت کند و در این باره دیه 

زنان با دیه مردان برابر است.

آیا واگن های مخصوص خانم ها مختص ایران است؟	 
برخی فکر می کنند واگن های مخصوص بانوان فقط در 
ایران وجود دارد اما با نگاهی به متروی دیگر کشورها 
می توان متوجه شد که واگن های بانوان تنها اختصاص 
به ایران ندارد و ابتکار ما ایرانی ها نیست بلکه این اتفاق 
در پاسخ به نیازی است که بانوان در نقاط مختلف جهان 
احساس کرده اند. ژاپن، هند، مصر، اندونزی، تایوان و 
... واگن های ابتدایی مترو را در اختیار بانوان قرار می 
دهند البته در مصر واگن های وسط معمولا مخصوص 
بانوان است. در اندونزی هم واگن های ابتدایی مترو به 
رنگ صورتی است وتنها بانوان و معلولان اجازه استفاده 

از آن را دارند.

دلیل این انتخاب چیست؟	 
همان طــور که گفتیم دیــه زن و مــرد در تصادفات از 
سال 13۹5 برابر شده اما شاید برخی مدعی شوند 
از آن جایی که واگن های اول و آخر از شهریور 13۸5 
مخصوص بانوان شد در آن زمان پایین بودن دیه مطرح 
بوده است این در حالی است که همان طور که خواندید 
در دیگر کشورها هم واگن های اول و آخر در اختیار خانم 
ها قرار دارد در حالی که در آن کشورها تفاوت دیه زن 
و مرد مطرح نیست. برخی معتقدند این انتخاب به این 
دلیل است که خانم ها در این واگن ها احساس راحت 
تری نسبت به واگن های دیگر دارند چون در واگن های 
وسط آن ها  توسط واگن های مردان احاطه می شوند و 
آسایش کمتری نسبت به واگن های اول و آخر خواهند 
داشت که فقط از یک سو با واگن آقایان در ارتباط است.


